重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 1 -

重庆市铜梁区人民政府办公室
关于印发重庆市铜梁区质量品牌奖励办法的

通 知
铜府办发〔2017〕1 号

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

《重庆市铜梁区质量品牌奖励办法》已经区政府同意，现印

发给你们，请认真遵照执行。

重庆市铜梁区人民政府办公室

2017 年 1 月 5 日

重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 2 -

重庆市铜梁区质量品牌奖励办法

第一条 为深入实施质量强区和品牌建设战略，进一步发挥

品牌引领、标准支撑作用，加大对企业创建品牌、标准创新的政

策扶持力度，提高企业核心竞争力，促进经济发展，根据《中华

人民共和国产品质量法》和《重庆市人民政府关于实施质量强市

战略构筑西部质量高地的若干意见》（渝府发〔2011〕55 号）精

神，结合我区实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于在本区行政区域内注册且从事工业产

品生产、加工、经营的企业，以及其他经济组织。

第三条 本办法奖励的对象，包括获得中国质量奖（含提名

奖）、中国标准创新贡献奖、重庆市市长质量管理奖（含提名奖）、

重庆市名牌产品和重庆市知名产品、重庆市产品标准奖的企业及

其他组织。

第四条 质量品牌奖励以精神奖励为主，物质奖励为辅。

第五条 质量品牌奖励遵循专款专用、一次性奖励的原则。

第六条 重庆市铜梁区质量技术监督局（以下简称“铜梁区质

监局”）负责对奖励申请进行审核。铜梁区财政局负责奖励资金

的管理和监督工作。

重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 3 -

第七条 对符合本办法规定的企业及其他经济组织，按照下

列标准进行奖励：

（一）获得中国质量奖（含提名奖）的，由铜梁区人民政府

奖励 30 万元；

（二）获得中国标准创新贡献奖的，由铜梁区人民政府奖励

30 万元；

（三）获得重庆市市长质量管理奖的，由铜梁区人民政府奖

励 25 万元，获得重庆市市长质量管理奖提名奖的，由铜梁区人

民政府奖励 10 万元；

（四）获得重庆市产品标准奖的，由铜梁区人民政府奖励 5

万元；

（五）获得重庆名牌产品的，由铜梁区人民政府奖励 5 万元，

获得重庆知名产品的，由铜梁区人民政府奖励 1 万元。

第八条 同一企业、同一产品，在同年度获得同一性质不同

等级称号，以最高等级标准奖励，不重复计奖。

第九条 获得以上奖励有效期满后重新认定获奖的企业及其

他经济组织，不再给予物质奖励。

第十条 铜梁区质监局在每年 4 月 1 日至 30 日受理上一年度

的质量品牌奖励申请。

获奖企业及其他组织应当在上述时间内向铜梁区质监局提

重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 4 -

出奖励申请，并提交下列材料：

（一）申请人的营业执照或者其他主体资格证明复印件；

（二）铜梁区质量品牌奖励资金申请表；

（三）认定企业获奖的证书及文件；

（四）其他需要提交的材料。

第十一条 铜梁区质监局应当自接到申请材料之日起 30 日

内进行审核。符合奖励条件的，提出予以奖励的意见，报铜梁区

人民政府审定后，由铜梁区财政局将质量品牌奖励资金直接拨付

给获奖企业或组织。

第十二条 获奖企业或组织应当对申请奖励材料的真实性、

合法性、有效性负责。对弄虚作假骗取奖励资金的，由铜梁区财

政局追缴相关资金，并按《财政违法行为处罚处分条例》追究相

关责任。构成犯罪的，移交司法机关处理。

第十三条 获得奖励的企业或组织应当加强对质量品牌的管

理和自我保护，提高产品和服务质量，自觉维护品牌形象，诚信

经营。获奖企业出现重大质量安全事故、质量问题将追究企业责

任。

第十四条 本办法自公布之日起实施。《铜梁县人民政府关于

实施质量强县战略构筑渝西质量高地的若干意见》（铜府发

〔2011〕7 号）相关奖励政策同时废止。

重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 5 -

附件：铜梁区质量品牌奖励资金申请表

重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 6 -

附件

铜梁区质量品牌奖励资金申请表
企业名称（盖

章）

企业法定代表

人

联

系

人

联系电

话
营业执照编号

申 请 奖 励 金

额

获

奖

项

目

文件依

据

企 业 开 户 银

行及账号

区 国 税 部 门

审核意见

重庆市铜梁区人民政府行政规范性文件

重庆市铜梁区人民政府办公室发布

- 7 -

区 地 税 部 门

审核意见

区 安 监 部 门

审核意见

区 质 监 部 门

审核意见

区 环 保 部 门

审核意见